سنده ایکٹ نمبر XII مجریہ ۲۰۰۴

SINDH ACT NO.XII OF 2004

سنده انفارمیشن ٹیکنالاجی بورڈ (ترمیم) ایکٹ، ۲۰۰۴

THE SINDH INFORMATION TECHNOLOGY BOARD (AMENDMENT) ACT, 2004 (CONTENTS) فهرست

تمہید (Preamble)

دفعات (Sections)

١ مختصر عنوان اور شروعات

Short title and commencement

۲۔ ۲۰۰۲ کے سندھ آر ڈیننس نمبر III کی دفعہ ۲ کی ترمیم

Amendment of Section 2 of Sindh Ordinance No.III of 2002

۳۔ ۲۰۰۲ کے سندھ آر ڈیننس نمبر III کی دفعہ ۴ کی ترمیم

Amendment of Section 4 of Sindh Ordinance No.III of 2002

۳۔ ۲۰۰۲ کے سندھ آر ڈیننس نمبر ۱۱۱ کی دفعہ ۵کی تر میم

Amendment of Section 5 of Sindh Ordinance No.III of 2002

۵۔ ۲۰۰۲ کے سندھ آر ڈیننس نمبر III کی دفعہ ککی ترمیم

Amendment of Section 7 of Sindh Ordinance No.III of 2002

سنده ایکٹ نمبر XII مجریہ ۲۰۰۴ SINDH ACT NO.XII OF 2004

سنده انفارمیشن ٹیکنالاجی بورڈ (ترمیم) ابکٹ، ۲۰۰۴

THE SINDH INFORMATION **TECHNOLOGY BOARD** (AMENDMENT) ACT, 2004

[۱۱ اکتوبر ۲۰۰۴]

ایکٹ جس کی توسط سے سندھ انفار میشن ٹیکنالاجی

بورڈ آرڈیننس، ۲۰۰۲ میں ترمیم کی جائے گی۔ جیسا کہ سندھ انفارمیشن ٹیکنالاجی بورڈ آرڈیننس، تمہید (Preamble) ۲۰۰۲ میں ترمیم کرنا مقصود ہے، جو اس طرح

اس کو اس طرح عمل میں لایا جائے گا:

١- (١) اس ايكت كو سنده انفارميشن تيكنالاجي بورد اشر وعات (ترمیم) ایکٹ، ۲۰۰۴ کہا جائے گا۔

(۲)يم في الفور نافذ بوكاً

٢٠٠٢ کے سندھ انفارمیشن ٹیکنالاجی بورڈ آرڈیننس، ٢٠٠٢ کے سندھ میں، جس کو اس کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی مان کے است کے میں اسلام کی میں کا اس کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی اسلام کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی میں کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کہا آرڈیننس نمبر III کی دورہ آرڈیننس کے بعد بھی مذکورہ آرڈیننس کے بعد بھی کے بھی کے بعد ب جائے گا، اس کی دفعہ ۲ میں:

جانے کا، اس کی دفعہ ۱ میں: (i) شق (c) کے بعد، مندرجہ ذیل نئی شق شامل کی انگاری کا میں:

(cc)"(میمبر" مطلب بورڈ کا میمبر"

(ii) شق (f) میں، آخر میں آنے والے فل اسٹاپ کو Ordinance سیمی کولن سے تبدیل کیا جائے گا اور اس کے بعد مندرجہ ذیل نئی شق شامل کی جائے گی:

"(g) "وائيس چيئرپرسن" مطلب بورڈ كا وائيس چيئرپرسن۔"۔

پیر رپر کی سندھ (۱) کے ۲۰۰۲ کے سندھ سندھ (۱) کے ا لیئے مندر جہ ذیل متبادل ہو گا:

	"(١) بورڈ مندرجہ ذیل پر مشتمل ہوگا:
چيئرپرسن	(i)سندھ کا گورنر

مختصر عنوان اور

Short title and commencement Section 2 of No.III of 2002

آر ڈیننس نمبر III کی دفعہ ۴ کی ترمیم Amendment of Section 4 of

Sindh
Ordinance
No.III of 2002

وائيس چيئرپرسن اور (ii)انفار میشن ٹیکنالاجی والا وزیر یا اس کی غیر موجودگی میں وزیراعلیٰ کی طرف سے نامزد کردہ کوئی (iii)گیاره میمبر جن میں سے کم از کم پانچ نجی سیکٹر میں سے حکومت کی طرف سے مقرر کیئے جائیں گے۔" ۴۔ مذکورہ آرڈیننس کی دفعہ ۵ کی ذیلی دفعہ (۲)

میں، شق (a) کے لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا: (a) کے لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا: (a) انفار میشن اور ٹیکنالاجی کے استعمال کو فروغ Sindh اور (ترقی دلانے اور اس کی حکمت عملی قومی ا Ordinance انفار میشن ٹیکنالاجی پالیسی کا طریقہ اختیار کرنا، اگر کوئے ہو۔''۔

۵۔ مذکورہ آر ڈیننس کی دفعہ کم کی ذیلی دفعہ (۲) کے دفعہ کمکی ترمیم لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا: "(٢) چيئرپرسن اپنے كوئى بھى اختيار ماسوائے بورڈ | of کے اختیارات کے کسی بھی بورڈ کے عملدار کے Sindh حوالے کر سکتا ہے۔"۔

٦-سنده انفارميشن تيكنالاجي بورد (ترميم) آرديننس، ۲۰۰۳ کو منسوخ کیا جاتا ہے۔

نوٹ: ایکٹ کا مذکورہ ترجمہ عام افراد کی واقفیت کے لیئے ہے جو کورٹ میں استعمال نہیں کیا جا

۲۰۰۲ کے سندھ آرڈیننس نمبر اللہ کی دفعہ ۵کی ترمیم

Amendment of of Section 5

No.III of 2002 ۲۰۰۲ کے سندھ آر ڈیننس نمبر III کی

Amendment of Section 7

Ordinance No.III of 2002